CONCESIÓN, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, DE SUBVENCIONES 

DIRIGIDAS A ORGANIZACIONES DE EVENTOS DEPORTIVOS EN LA PROVINCIA DE 

GRANADA DURANTE 2025 (Expte. MOAD 2025/PES_01/004775) y, en consecuencia, 

autorizar y disponer el gasto por importe de 194.000,00 € (CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL 

EUROS), así como reconocer la obligación de abono, con cargo a la aplicación presupuestaria 

161.34115.48001 “CONVOCATORIA EVENTOS DEPORTIVOS LOCALES” del vigente Presupuesto 

General de la Corporación Provincial para el ejercicio 2025, a las siguientes entidades locales: